ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1056/18 GR, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. GENEDIR RIBAS

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta

municipalidade no sentido de realizar estudos visando à implementação de ações para

incentivo de novas culturas agrícolas.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de outubro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

               Considerando que muitas propriedades particulares têm plantado somente um tipo de

cultura como, por exemplo, cana de açúcar, é necessário fazer um rodízio de culturas nessas

terras para que o solo possa renovar. E diante da crise econômica, a implementação de novas

culturas aumentaria a produção e comercialização, promovendo a revitalização da cultura

agrícola municipal.

		2018-10-05T09:41:56-0300